АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       от  25.06.2019г.  № 34
О внесении изменений в постановление № 28 от 12.04.2016 «Об утверждении  Порядка рассмотрения обращений граждан Ленинского сельсовета».
 В соответствии с частью 4 статьи 1 Федерального закона от 02.05.2006      № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» , Уставом   Ленинского  сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области    администрация Ленинского сельсовета Купинского  района Новосибирской  области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести  в постановление  администрации  Ленинского сельсовета Купинского  района  Новосибирской  области  № 28 от 12.04.2016  «Об утверждении Порядка рассмотрения граждан в администрации Ленинского сельсовета»  следующие изменения:                                                                                                             1.1.пункт 3.4.1. изложить в следующей редакции:
- Решение о направлении письма на рассмотрение принимается Главой поселения с указанием в резолюции исполнителя исходя исключительно из содержания обращения и с учетом следующих особенностей:

- письма граждан, поступившие из редакций средств массовой информации, органов политических партий и общественных организаций (в том числе с просьбой проинформировать о результатах рассмотрения), рассматриваются как обычные обращения;

- в случае, если вопрос поставленный в обращении, не находится в компетенции органов местного самоуправления или должностных лиц, то обращение в течение семи дней со дня регистрации пересылается по принадлежности в орган, компетентный решать данный вопрос, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения. Обращения, присланные не по принадлежности из государственных органов и других организаций, возвращаются в направившую их организацию;

- в случае если решение поставленных в письменном обращении вопросов относится к компетенции нескольких государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц, копии обращений в течение семи дней со дня регистрации направляются в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления или соответствующим должностным лицам;

- письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона № 59-ФЗ.
2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости» », разместить  на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета. leninskogo.ru .                                                                                                                           3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета                                                                                    Купинского района Новосибирской области                                          А.М.Парачь
 Коваленко                                                                                                                                                             47-134